
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.

DEL 03-OS'OOlC,

OGGETTO: concessione del logo del Parco Nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena - Consorzio
delle Bocche.

L'anno DUEMILAUODICl, il giorno TfcjS _ del mese di AGOSTO nella sede dell'Unte Parco
nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

VISTA
la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTA
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena

sul territorio del Comune stesso;

VISTO
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTA

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, ind iv iduando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena, positivamente vistata dal Ministero dell 'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. 0011963 del 26.06.2012;

DATO ATTO

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892 del 24.05.2012;

VISTO
II contratto individuale di lavoro tra il Presidente, Dott. Giuseppe Bonanno e Dott.
Vittorio Gazale con il quale quest'ultimo dal 24.05.2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO
II Regolamento e lìnee guida sull'uso del marchio e sulla tutela del diritto d'autore,
approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.10 del 01.04.2011;

VISTA
La Deliberazione del Consiglio Direttivo n.36 del 30.05.2012 avente ad oggetto:
"promozione degli itinerari cu l tu ra l i alternativi alle gite alle isole"; _^^____

DATO ATTO

Che nella Deliberazione sopracitata è sancito l'utilizzo del logo e l'accesso ai canali di
comunicazione istituzionale dell'Ente a quegli operatori economici autorizzati
operanti nel settore pubblico del trasporto traffico passeggeri che in alternativa alle
gite sulle isole effettuino, con cadenza almeno settimanale, gite cul tura l i nel Parco che

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 -1)7024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

*
M I N I S T E R O DELL'AMBIENTI- :
F. DELLA TirrEUAPFL IE.HVI ioni-, > K UH y«Kr



non prevedano discesa sulla spiaggia e che valorizzino itinerari storico-culturali
dell'arcipelago;

VISTE
L'istanza prot.3801 del 28.06.2012 di utili/./o del logo del Parco per la realizzazione
di materiale d i v u l g a t i v o e promozionale de l l ' a t t iv i t à di traffico passeggeri del
Consorzio delle Bocche per le imbarcazioni "Uragano I" e "Lave Boat";

DATO ATTO
Cile il Consorzio delle Bocche r i su l ta in regola con i corrispettivi dovut i a l l 'Ente Parco
ed è regolarmente autorizzato allo svolgimento dell 'at t ività di traffico passeggeri;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

DI FORNIRE il logo del Parco Nazionale dell'Arcipelago eli La Maddalena al Consorzio delle Bocche -
imbarcazioni "Uragano I" e "l,ove Boat" per l'elaborazione e la stampa di materiale divulgativo e
promozionale dell 'at t ivi tà di traffico passeggeri connotata, ai sensi della Deliberazione del Coniglio
Direttivo dell 'Knte scrivente n. 36 del 30.05.2012, come itinerario culturale;

DI NOTIFICARE ai richiedenti il conferimento del Logo del Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena;

DI INOLTRARE via email ai richiedenti il logo del l'arco Na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

DI RILANCIARE sui propri mezzi di comunicazione istituzionale la promozione dell'evento suddetto;

IL DIRETTORE
Dott. Vittullu/ (Gazale

La presente determina/ione n. wo-c jei O3>-O&> c3-> < ^ n j sensj e ag|i effet t i dell'art.32 della
legge 69/2009, è messa in pubblicazione a l l 'A lbo digitale del sito istituzionale del l 'Ente Parco
all ' indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
con n. 3<o^ del registro.

IL DIR
Doti. V i t t i

F.iitr Parco nazionale dell 'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 910197(11)908
Tei 0789-790211 F.ix 0789720049 www.lamaddalenaparkit

M I N I S f h R O DM I . ' A U U I K N T K
F. DELLA TI/TELI [1EL IIKKITOXIU t I lili. MAHK


